[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.04.2024                                                                                            № 137-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Плана
работы в сфере молодежной
политики в Ханты-Мансийском
районе на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике
в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы                                 Ханты-Мансийского района «Развитие гражданского общества                         Ханты-Мансийского района», утвержденной постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 14.12.2021 № 335,  руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

          1. Утвердить План работы в сфере молодежной политики
в Ханты-Мансийском районе на 2024 год согласно приложению
к настоящему распоряжению.
          2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы Ханты-Мансийского района.

7
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
                                                                                                                                                                                      Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 26.04.2024 № 137-р

План работы в сфере молодежной политики
в Ханты-Мансийском районе на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Организационная работа
по привлечению молодежи
Ханты-Мансийского района (далее – молодежь района) к участию
в грантовых конкурсах

	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района (по согласованию)
	сектор молодежной политики управления организации местного самоуправления и административной реформы администрации Ханты-Мансийского района (далее –сектор молодежной политики)
	без финансирования

	2.
	Проведение мероприятий, форумов по участию молодежи в грантовых компаниях
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики, муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты
«Наш район»;
молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	3.
	Создание видео-журнала о новостях молодежи района
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	4.
	Информационное сопровождение проектов победителей грантовых конкурсов молодежных инициатив
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты
«Наш район»
	без финансирования

	5.
	Ведение официального аккаунта «Молодежь Ханты-Мансийского района»
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	6.
	Заседание Молодежного совета при главе Ханты-Мансийского района
(в соответствии с муниципальным правовым актом Ханты-Мансийского района)
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	7.
	Молодежная конференция на тему «Развитие предпринимательства среди молодежи»
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики; комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	8.
	Привлечение молодежи к участию в региональных, муниципальных мероприятиях
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	9.
	Формирование и поддержка клуба молодой семьи Ханты-Мансийского района
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	10.
	Молодежный форум                                  Ханты-Мансийского района
«Поддержка инициатив молодежи»
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	бюджет                       Ханты-Мансийского района

	11.
	Молодежный подкаст с приглашённым гостем
	в течение года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»
	без финансирования

	12.
	Молодежный форум «Формирование российской государственности»
	февраль
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	бюджет                       Ханты-Мансийского района

	13.
	Молодежная акция «Я голосую»

	16 марта
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	14.
	Участие молодежи района в мероприятиях, приуроченных
ко Дню воссоединения Крыма
с Россией – 18 марта
	18 марта
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	15.
	 «Мой проект, моя история, грант» на базе видео-интервью
	апрель
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»
	без финансирования

	16.
	Акция, приуроченная к Всемирному Дню без табака «Мы говорим курению нет!»
	31 мая
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	17.
	Участие молодежи района
в мероприятиях, посвященные
Дню Победы в Великой Отечественной войне
(Вахта памяти;
Акция «Георгиевская ленточка»;
Акция «Бессмертный полк»;
Акция «Ветеран живет рядом»)
	май
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	18.
	Автопробег, посвященный Дню Победы в ВОВ
	май
2024 года
	территории
 Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	19.
	Молодежная онлайн выставка
«Мой герой – Моя история»
	май
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	20.
	Районная акция в рамках Дня России
«Я Люблю Свою Страну»
	12 июня
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	   21.
	Квиз, посвященный Дню народного единства в рамках районного фестиваля «Радуга Дружбы»
	12 июня
2024 года
	деревня Ярки
Ханты-Мансийского района
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	22.
	Районное мероприятие
«День памяти и скорби»
	22 июня
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	23.
	Районный фестиваль в рамках празднования Дня молодежи
«Новое поколение района»
	25 июня
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	бюджет                       Ханты-Мансийского района

	24.
	Районная акция в рамках Международного дня борьбы
с наркоманией
	26 июня
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	25.
	Районная акция, приуроченная ко Дню семьи, любви и верности
«Моя семья»
	июль
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	26.
	Акция-викторина
«Флаг моего государства»
	22 августа
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	27.
	Диалог молодежи разных национальностей «Жить вместе, оставаясь разными» на базе видео-интервью
	август
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	28.
	Акции «Собери ребенка в школу
(в рамках поддержки жителей освобожденных территорий)
	август
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	29.
	Квест для молодежи на районном фестивале
«Прабабушкина мультиварка»
	30 августа
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района (по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	30.
	Мероприятие в рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом (Вахта Памяти)
	3 сентября
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района (по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	31.
	Акция «Доброе сердце», направленная на пропаганду здорового образа жизни
	29 сентября 2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района
	без финансирования

	32.
	Видео-интервью
«Как выиграть грант?»
	сентябрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики; муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район».
	без финансирования

	33.
	Молодежный квиз «Молодая семья»
	октябрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района; Молодежный клуб Ханты-Мансийского района (по согласованию)
	без финансирования

	34.
	Проведение онлайн акции, приуроченной ко Дню отца –
15 октября
	октябрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	35.
	Районная интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?»  среди работающей молодежи района
	октябрь – ноябрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	36.
	Районная акция в рамках Дня народного единства
	4 ноября
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	37.
	Культурный диалог молодежи разных национальностей «Жить вместе, оставаясь разными»
	ноябрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	38.
	Районная акция, приуроченная
к Международному Дню матери
	ноябрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
 (по согласованию)
	сектор молодежной политики;
молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	39.
	Информационная акция «Вместе против ВИЧ»
	1 декабря
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
 (по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	40.
	Участие в районном мероприятии
в рамках Дня волонтера
	5 декабря
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	41.
	Заседание Молодежного совета при главе Ханты-Мансийского района.
Отчет о проделанной работе
	декабрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики;
Молодежный совет при главе Ханты-Мансийского района;
	без финансирования

	42.
	Доклад руководителя молодежной политики «О реализации молодежной политики за 2024 год»
на заседании Молодежного совета при главе Ханты-Мансийского района
	декабрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

	43.
	Формирование нормативно-правовой базы Ханты-Мансийского района по вопросам молодежной политики на 2025 год
	декабрь
2024 года
	территории
Ханты-Мансийского района
(по согласованию)
	сектор молодежной политики
	без финансирования

image1.emf